МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

27.04.2021 г.	с. Красный Кут	№ 47

Об назначении  публичных слушаний  по вопросу принятия решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края за 2020 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях на территории Краснокутского сельского поселения, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. 	Назначить публичные слушания по вопросу принятия решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края за 2020 год» на 06 мая 2019 года.
2. 	Утвердить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края за 2020 год» (приложение № 1).
3. 	Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 03 мая 2019 года. Учет предложений и участие граждан в обсуждении указанных вопросов проводить в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях на территории Краснокутского сельского поселения.
4. 	Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (приложение № 2).
5. 	Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний, организацию и проведение первого заседания оргкомитета депутата муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края Н.М.Тищенко.
[bookmark: _GoBack]6. 	Публичные слушания провести в помещении администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края по адресу: Приморский край, Спасский район, с..Красный Кут, ул. Октябрьская , 8-а.
7. 	Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в газете «Горизонт» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края  краснокутское.рф  в сети Интернет.

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения	Н.М. Тищенко

Приложение № 1
к решению муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 00.00.2021 №  _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

(ПРОЕКТ)

РЕШЕНИЕ

___________2021 г.	с.Красный Кут                                  №_____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края за 2020 год

Руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, статьёй 70 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. 	Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 12 528 246 рублей 87 копеек , по расходам в сумме 11 824 282 рубля 72 копейки, с остатками денежных средств на едином счете в сумме 703 964 рубля 15 копеек.

2.	Утвердить показатели доходов бюджета Краснокутского сельского поселения за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления относящихся к доходам бюджета поселения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.	Утвердить показатели расходов бюджета Краснокутского сельского поселения за 2020 год в ведомственной структуре расходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4.	Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Краснокутского сельского поселения за 2020 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края  краснокутское.рф в сети Интернет.

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения	Н.М. Тищенко

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 января 2021 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.01.2021

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	Глава по БК
	974

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	05637424

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	15 525 760,03
	12 528 246,87
	2 997 513,16

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	3 169 447,00
	3 431 392,57
	3 256,14

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	101 952,00
	104 519,13
	3 235,04

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	2 938,00
	2 916,90
	21,10

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	3 064 557,00
	3 323 956,54
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	970 1 00 00000 00 0000 000
	-
	8 000,00
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	974 1 00 00000 00 0000 000
	5 078 921,36
	1 999 837,88
	3 079 483,48

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	974 1 08 00000 00 0000 000
	11 000,00
	11 400,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	974 1 11 00000 00 0000 000
	8 313,00
	3 867,45
	4 445,55

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	974 1 14 00000 00 0000 000
	3 988 165,33
	918 689,40
	3 069 475,93

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	974 1 14 02000 00 0000 000
	3 197 245,33
	127 769,40
	3 069 475,93

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	974 1 14 06000 00 0000 430
	790 920,00
	790 920,00
	-

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	974 1 16 00000 00 0000 000
	1 071 443,03
	1 065 881,03
	5 562,00

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	010
	974 1 16 07010 00 0000 140
	29 755,67
	29 755,67
	-

	  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	010
	974 1 16 10000 00 0000 140
	1 036 125,36
	1 036 125,36
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	974 2 00 00000 00 0000 000
	7 277 391,67
	7 089 016,42
	188 375,25

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	974 2 02 15001 00 0000 150
	1 744 200,00
	1 744 200,00
	-

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	974 2 02 20000 00 0000 150
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	974 2 02 30000 00 0000 150
	342 140,00
	342 140,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	974 2 02 40000 00 0000 150
	2 191 051,67
	2 002 676,42
	188 375,25

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	974 2 02 40014 00 0000 150
	2 098 159,67
	1 909 784,42
	188 375,25

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	974 2 02 49999 00 0000 150
	92 892,00
	92 892,00
	-

	                                              2. Расходы бюджета
	              Форма 0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	15 707 998,06
	11 824 282,72
	3 883 715,34

	в том числе:

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	974 0102 99 9 99 10020 120
	592 372,53
	592 372,53
	-

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	974 0103 99 9 99 10030 120
	122 255,10
	122 255,10
	-

	200
	974 0104 99 9 99 10040 000
	1 809 372,37
	1 809 372,37
	-

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	974 0104 99 9 99 10040 120
	1 001 978,66
	1 001 978,66
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0104 99 9 99 10040 200
	677 377,08
	677 377,08
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	974 0104 99 9 99 10040 850
	130 016,63
	130 016,63
	-

	  Межбюджетные трансферты
	200
	974 0106 99 9 99 40020 500
	112 414,28
	112 414,28
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	974 0107 99 9 99 20400 800
	200 000,00
	200 000,00
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	974 0111 99 9 99 20010 800
	200 000,00
	-
	200 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 05 5 05 60050 200
	1 500,00
	1 500,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 99 9 99 20030 200
	230 000,00
	42 500,00
	187 500,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 99 9 99 20040 200
	34 466,25
	24 088,00
	10 378,25

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 99 9 99 20040 240
	34 466,25
	24 088,00
	10 378,25

	200
	974 0113 99 9 99 20060 000
	299 100,00
	100 000,00
	199 100,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 99 9 99 20060 200
	299 100,00
	100 000,00
	199 100,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0113 99 9 99 20060 240
	299 100,00
	100 000,00
	199 100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	974 0113 99 9 99 20060 244
	-
	100 000,00
	-

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	974 0203 99 9 99 51180 000
	342 140,00
	342 140,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0309 07 7 07 60070 200
	162 000,00
	162 000,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0309 99 9 99 20090 200
	416 081,00
	186 840,00
	229 241,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0409 99 9 99 40030 200
	2 098 159,67
	1 909 784,42
	188 375,25

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0502 99 9 99 20200 200
	2 199 017,36
	755 432,48
	1 443 584,88

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0503 04 4 04 60040 200
	391 500,00
	391 500,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0503 10 1 01 60100 200
	1 455 839,00
	30 303,04
	1 425 535,96

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0503 10 1 01 92610 200
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0503 99 9 99 20300 200
	2 016 520,50
	2 016 520,50
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	974 0801 09 9 09 60090 200
	25 260,00
	25 260,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-182 238,03
	703 964,15
	x

	                        Форма 0503117  с.3

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	182 238,03
	-703 964,15
	886 202,18

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	182 238,03
	-703 964,15
	886 202,18

	  Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	182 238,03
	-703 964,15
	886 202,18

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	974 01 05 02 01 10 0000 510
	-15 525 760,03
	-12 759 428,07
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	974 01 05 02 01 10 0000 610
	15 707 998,06
	12 055 463,92
	X